ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

REQUERIMENTO Nº          /2024                           Parintins-AM, 06 de maio de 2024.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Empresa Amazonas Energia,

informações sobre as taxas de cobrança realizadas nas comunidades da região do
Tracajá, e da outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.ª, sirvo-me do presente, para

solicitar informações sobre as altas taxas cobradas nas comunidades rurais da

região do Tracajá, o número de reclamações é alto, pois os moradores relatam que

maior parte do mês passa sem energia, e quanto tem é muito instável, no atual

momento já são 5 dias sem energia, mas no dia da entrega das faturas os preços

são altíssimos o que não corresponde com o tempo de energia consumido. Diante

do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a

nossa propositura, para que assim possamos contribuir com a região do Tracajá

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 06 de maio de 2024.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

		2024-05-05T17:39:58-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro